
Sexta-feira, 05 DE DEZEMBRO DE 201456 DIÁRIO OFICIAL Nº 32783

no Pará - no município de Marabá, celebrado entre Gláfi ra 
Fonseca Lobo e o Instituto de Artes do Pará-IAP.  II - Autorizar, 
que todas as ocorrências relevantes relativas à execução do 
referido contrato sejam registradas pelo fi scal, que adotará as 
providências necessárias à regulamentação de eventuais faltas 
ou defeitos observados, comunicando à Presidência sobre os 
atos praticados. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE, 
INSTITUTO DE ARTES DO PARÁ, 2  DE DEZEMBRO DE 2014
.                                                                                                                                                                                                                                                         

FÁBIO SOUZA
Presidente do Instituto de Artes do Pará - IAP.

Protocolo 778237

ERRATA
.

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 746076
Onde se lê Contrato 2014 - 111 leia-se Contrato 2014 -145
Ordenador: Fábio Jorge Carvalho de Souza

Protocolo 778419

ERRATA DE PORTARIA Nº 347/2014-IAP, 1/12/2014, PUBLICADA 
NO DOE 32.781DIA DE 3/12/2014 -
Onde se lê: CONCEDER 2½ (duas e meia) diárias a Colaboradora 
Eventual GLÁFIRA FONSECA LOBO, CPF nº 652.392.022 - 49, 
para ministrar a palestra “ Os caminhos do fi nanciamento de 
cultura no Brasil”, no período de 5 a 7/12/14
Leia-se: CONCEDER 2½ (duas e meia) diárias a Colaboradora 
Eventual GLÁFIRA FONSECA LOBO, CPF nº 652.392.022 - 49, 
para ministrar a palestra “ Os caminhos do fi nanciamento de 
cultura no Brasil”, no período de 5 a 7/12/14, no município de 
Marabá

Protocolo 778497

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2014

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na 
Prestação de Serviços Gráfi cos/Direcionada para 
Reimpressão de 600 Exemplares do Prêmio Iap de Artes 
Literárias 2012.
PROCESSO: 2014/381373.
Adjudicado para GRAFICA SANTA MARTA LTDA; CNPJ: 
09.098.419/0001-00; Valor R$18.000,00;
AUTORIDADE HOMOLOGADORA: FÁBIO JORGE CARVALHO 
DE SOUZA - PRESIDENTE DO IAP.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 01 de dezembro de 2014.
Belém 01 de dezembro de 2014.
Jacqueline dos Anjos Silva
Pregoeira/IAP.

Protocolo 778386

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2014.
1.1.  O Presidente do Instituto de Artes do Pará, no uso de suas 
atribuições legais, Resolve:
1.2. Com base no artigo 9 inciso V do Decreto Estadual n° 2.069 
de 20 de fevereiro de 2006:
Objeto: Contratação de Empresa Especializada na 
Prestação de Serviços Gráfi cos/Direcionada para 
Reimpressão de 600 Exemplares do Prêmio Iap de Artes 
Literárias 2012.
1.3. EMPRESA VENCEDORA: GRAFICA SANTA MARTA 
LTDA; CNPJ: 09.098.419/0001-00; TOTAL DO PREGÃO 
ELETRÔNICO:R$18.000,00; (dezoito mil reais).
Belém 01 de dezembro de 2014.
Fábio Jorge Carvalho de Souza.
Presidente /IAP.

Protocolo 778426

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 351/2014, DE 2/12/2014.
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE ARTES DO PARÁ, usando 
de suas atribuições legais e, CONSIDERANDO o disposto no Art. 
26 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o que 
consta no processo nº 2014/551793.
RESOLVE: CONCEDER 3 ½ (três e meia) diárias ao servidor 
CARLOS ALBERTO JORGE DE OLIVEIRA JUNIOR, 
identifi cação funcional nº 5902483/2, ocupante do cargo de 
Técnico em Gestão Cultural, viagem ao munícipio de Marabá/
PA, com objetivo de participar do Ciclo de para Desenvolvimento 
da Economia Criativa Pará - no período de 4 a 7/12/2014. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE, INSTITUTO DE 
ARTES DO PARÁ, 2 DE DEZEMBRO DE 2014.

FÁBIO SOUZA
Presidente do Instituto de Artes do Pará-IAP.

Protocolo 778428

PORTARIA Nº 350/2014-IAP, DE 2/12/2014.
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE ARTES DO PARÁ, usan-
do de suas atribuições legais e, CONSIDERANDO o dispos-
to na resolução n° 16.588, de 28 de fevereiro de 2002, do 
Tribunal de Contas do Estado, publicada no DOE de 12 de 
março de 2002 e, o disposto na PORTARIA N° 448, de 13 
de setembro de 2002, da Secretaria do Tesouro Nacional, 
do Ministério da Fazenda, publicada no DOU de 17 de se-
tembro de 2002, e de acordo com o que consta no proces-
so de nº 2014/551793.
RESOLVE: CONCEDER 3 ½ (três e meia) diárias aos 
colaboradores eventuais abaixo relacionados para viagem ao 
munícipio de Marabá/PA, com objetivo de participar do Ciclo de 
para Desenvolvimento da Economia Criativa Pará - no período de 
4 a 7/12/2014. MANOEL DA SILVA RUY SECCO CPF: 391.915.672-
20, JORGE RODRIGUES PALMQUIST CPF: 710.548.712-72, 
ADEMA RAQUEL ALMEIDA DA SILVEIRA CPF: 297.777.298-71, 
JULIANE FRAZÃO COSTA, CPF: 809.472.202-91. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE, INSTITUTO DE ARTES DO PARÁ, 2 
DE DEZEMBRO DE 2014.

FÁBIO SOUZA
Presidente do Instituto de Artes do Pará-IAP.

Protocolo 778435

PORTARIA Nº 352/2014-IAP, DE 3/12/2014.
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE ARTES DO PARÁ, usan-
do de suas atribuições legais e, CONSIDERANDO o dispos-
to na resolução n° 16.588, de 28 de fevereiro de 2002, do 
Tribunal de Contas do Estado, publicada no DOE de 12 de 
março de 2002 e, o disposto na PORTARIA N° 448, de 13 
de setembro de 2002, da Secretaria do Tesouro Nacional, 
do Ministério da Fazenda, publicada no DOU de 17 de se-
tembro de 2002, e de acordo com o que consta no proces-
so de nº 2014/551793.
RESOLVE: CONCEDER 2 ½ (duas e meia) diárias aos 
colaboradores eventuais abaixo relacionados para viagem 
ao munícipio de Marabá/PA, com objetivo de participar do 
Ciclo de para Desenvolvimento da Economia Criativa Pará - 
no período de 5 a 7/12/2014. ALBERDAN DA SILVA BATISTA 
CPF:048.086.492 - 68 e ALEX JUNIOR QUEIROZ MARTINS CPF: 
630.987.762-34REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE, 
INSTITUTO DE ARTES DO PARÁ, 3 DE DEZEMBRO DE 2014.

FÁBIO SOUZA
Presidente do Instituto de Artes do Pará-IAP.

Protocolo 778436

.

.

FUNDAÇÃO CULTURAL 
DO PARÁTANCREDO NEVES

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N.º 349 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2014.
Servidor (a): Maria do Socorro de Sousa Henriques
Matrícula n.º:10413/1.
Cargo: Biblioteconomista.
Dias: 30 (Trinta).
Triênio: 01.10.03 à 30.09.06
Período: 05.01.15 à 03.02.15

Protocolo 778496

PORTARIA N.º 348 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2014.
Servidor (a): André Evandro de Freitas Martins
Matrícula n.º:57200938/1.
Cargo:Assistente Cultural.
Dias: 30 (Trinta).
Triênio: 30.07.08 à 29.07.11
Período: 01.03.15 à 30.03.15

Protocolo 778502

ERRATA
.

Onde se Lê:
Periodo: 05.01.15 a 04.03.15
Leia-se:
Periodo: 05.01.15 a 04.04.15

Protocolo 778523

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 553/2014
Nº processo: 2014/465843
VALOR: R$ 3.000,00
OBJETO: CACHÊ ARTÍSTICO EM FAVOR DAS BANDAS 
PEGADA SERTANEJA E PALHAÇOS ‘ZAM, TIM BUM, POR SUAS 
APRESENTAÇÕES  NO PROJETO CRIANÇA VAI À PRAÇA, NO DIA 
31/10/2014, NO MUNICÍPIO DE BREVES
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

Protocolo 778763
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 554/2014
Nº processo: 2014/412321
VALOR: R$ 10.000,00
OBJETO: CACHÊ ARTÍSTICO EM FAVOR DAS BANDA jeito inocente, 
POR SUA APRESENTAÇÃO  NO EVENTO FESTIVIDADE DE SÃO 
FRANCISCO DE ASSIS, NO PERÍODO DE 25 A 05/10/2014, NO 
MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE.
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

Protocolo 778782

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES
.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 170/2014
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas 
atribuições legais,
conferidas pelo Art. 6º da Lei 5.939 de 15 de janeiro de 1996.
RESOLVE:
DESIGNAR comissão composta pelos servidores, RAIMUNDO 
SÉRGIO DE JESUS SANTA BRÍGIDA - matricula nº 
3181561/1 (Presidente) e como membros JEFFERSON 
XAVIER MAGALHÃES - matricula nº 5906175/1 e ALINE DE 
OLIVEIRA CORRÊA - matricula nº 5906143/1, para proceder 
ao inventário do estoque existente no almoxarifado, na forma 
da Portaria Conjunta SEFA / SEPOF nº 099, de 18 de novembro 
de 2014, que estabelece os procedimentos e as normas a serem 
adotadas, para o encerramento anual da execução orçamentária, 
fi nanceira, contábil e patrimonial do exercício fi nanceiro de 2014.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-Pa, 04 de dezembro de 2014
PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

Superintendente da FCG
Protocolo 778555

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 165/2014
Publicada no DOE de nº 32.777 de 27/11/2014
Número de Publicação: 775722
Onde se Lê: BENS DE CONSUMO E PERMANENTES EXISTENTES
Leia- se: BENS MÓVEIS PERMANENTES EXISTENTES
Ordenador: Paulo José Campos de Melo - Superintendente FCG

Protocolo 778568

FUNDAÇÃO CURRO VELHO
.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 173 de 03 de dezembro de 2014.
A Superintendente da Fundação Curro Velho, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 25, inciso VII do 
Decreto n° 018, de 15 de janeiro de 1991 e Lei 5.628, de 19 
de dezembro de 1990 e alterado pela Lei n° 6.834, de 13 de 
fevereiro de 2006, Decreto de 21/03/2011 publicado no DOE n° 
31878 de 22/03/2011.
Considerando, o que dispõe o  art. 98 da Lei nº 5.810 de 24 de 
Janeiro 1994; Considerando, ainda os termos do Processo nº 
2014/556799.


